Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 006/2017

Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

                         Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de

suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio Viana

com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura  Roque Cauduro, a

seguinte providência:

▪ Construção de um redutor de velocidade no final do viaduto da BR- 070, próximo

a rotatória e reforçar a sinalização.

JUSTIFICATIVA:

Visto que os veículos que descem pela BR-070 em alta velocidade aumentam o risco

de acidentes com os que trafegam pela rotatória e que naquele local existem entradas e saídas

de acesso a Primavera do Leste tornando o fluxo intenso, que venho solicitar através da

presente indicação, a necessidade de construção de um redutor de velocidade no final do

viaduto da BR, próximo a rotatória que dá sentido a cidade de Barra do Garças.

Do mesmo modo, uma sinalização mais eficaz também ajudará na conscientização

quanto à redução da velocidade. Garantindo maior tranquilidade e segurança para o tráfego

naquele local.

Diante do exposto, solicito através da presente indicação que sejam tomadas as devidas

providências.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2017.

LUIS PEREIRA COSTA

 VEREADOR - PR